
Засідання 19 травня 2021 р. 

 

1. Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Пантелеймонова А.В. щодо порядку обрання декана факультету та програми 

розвитку факультету претендентів на заміщення вакантної посади декана 

біологічного факультету, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

(Протоколи лічильної комісії затверджені: «ЗА» – 20, «ПРОТИ» – 1, 

«УТРИМАВСЯ» – 1). На підставі результатів таємного голосування, за 

наявністю кворуму вченої ради при проведенні голосування (22 з 24 членів 

ради): 

 

П.І.Б. ЗА НЕДІЙСНІ 

БЮЛЕТЕНІ 

Гамуля  

Юрій Гарійович 

19 1 

Утєвський  

Сергій Юрійович 

2 1 

Рекомендувати Вченій раді Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна розглянути кандидатури Гамулі Ю.Г. і Утєвського С.Ю. як 

претендентів на вакантну посаду декана біологічного факультету. 

 

2. Заслухавши звіт в.о. завідувача кафедри мікології та фітоімунології 

Страшнюка В.Ю. про роботу кафедри мікології та фітоімунології у 2020 році, 

вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіт про роботу кафедри мікології та фітоімунології у 2020 році 

затвердити. 

2. Роботу кафедри мікології та фітоімунології у 2020 році визнати 

задовільною. 

 

3. Заслухавши звіт в.о. завідувача кафедри молекулярної біології та 

біотехнології Божкова А.І. про роботу кафедри молекулярної біології та 

біотехнології у 2020 році, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіт про роботу кафедри молекулярної біології та біотехнології у 2020 році 

затвердити. 

2. Роботу кафедри молекулярної біології та біотехнології у 2020 році визнати 

задовільною. 

 

4. Заслухавши звіт керівника практик від факультету Гончарова Г.Л. про 

проходження науково-дослідної і виробничої практик студентами 

біологічного факультету, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіт щодо результатів проведення науково-дослідної практики студентів 1 

курсу магістратури заочного відділення та 4 курсу бакалаврату денної форми 

навчання біологічного факультету затвердити.  

2. Звернути увагу на необхідність своєчасного надання рапортів на 

проведення практик, витягів із протоколів засідань кафедр щодо підсумків їх 



проведення, керівнику практики по факультету. Відповідальні: завідувачі 

кафедр; термін: постійно. 

3. Завідувачам кафедр проконтролювати викладення у звітах про 

проходження практик пропозицій та зауважень, які мали б сприяти 

удосконаленню підходів та методів проведення практик. Відповідальні: 

завідувачі кафедр; термін: постійно. 

 

5. Заслухавши інформацію директора біостанції Акімової К.А. і завідувача 

лабораторії екології водних організмів Грубника В.В. щодо готовності 

біостанції та навчальної лабораторії екології водних організмів до 

проведення практик 2020/2021 навч. року, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Інформацію щодо готовності біостанції та навчальної лабораторії екології 

водних організмів до проведення практик 2020/2021 навч. року взяти до 

відома. 

 

 

6. Поточні справи. 

6.1. Заслухавши інформацію відповідального секретаря журналу Вісник 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, серія 

«Біологія» Навроцької В.В. про рекомендацію до друку Вісника Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Біологія», випуск 36, 

2021 р., вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати до друку Вісник Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, серія «Біологія», випуск 36, 2021 р., та клопотати перед 

вченою радою університету про затвердження до друку. 

 

6.2. Заслухавши інформацію доц. Гамулі Ю.Г., наукового керівника 

аспірантки кафедри ботаніки та екології рослин біологічного факультету 

Телеуци Валентини Валеріївни, щодо її заяви про відрахування за власним 

бажанням, вчена рада біологічного факультету ухвалила:  

1. Підтримати заяву аспірантки першого року навчання кафедри ботаніки та 

екології рослин Телеуци Валентини Валеріївни про відрахування за власним 

бажанням. 

 

6.3. Заслухавши інформацію д.б.н., доцента, професора кафедри генетики і 

цитології Утєвської О.М. про включення до тематичного плану Університету 

ініціативної теми НДР кафедри генетики і цитології біологічного факультету 

"Генетичні дослідження еволюційних і адаптаційних процесів в популяціях". 

Термін виконання 01.06.2021-31.12.2023рр., вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Включити  до тематичного плану Університету ініціативну тему НДР 

кафедри генетики та цитології біологічного факультету "Генетичні 

дослідження еволюційних і адаптаційних процесів в популяціях". Термін 

виконання 01.06.2021-31.12.2023 рр. 



 

6.4. Заслухавши інформацію проф. кафедри зоології та екології тварин 

Шабанова Д.А. щодо рекомендації до друку навчально-методичного 

посібника Систематика птахів, укл. Т. А. Атемасова, доцента кафедри 

зоології та екології тварин біологічного факультету, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати до друку навчально-методичний посібник Систематика 

птахів, укл. Т. А. Атемасова. 

 

6.5. Заслухавши інформацію в.о. завідувача  кафедри молекулярної біології 

та біотехнології Божков А.І. щодо рекомендації до друку методичних 

рекомендацій для студентів біологічного факультету спеціальності 162-

Біотехнології та біоінженерія «Інженерна ензимологія» – автора Ковальовою 

М.К., доцента кафедри молекулярної біології та біотехнології біологічного 

факультету, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати до друку методичні рекомендації Ковальової Марини 

Костянтинівни «Інженерна ензимологія» для студентів біологічного 

факультету спеціальності 162 - Біотехнології та біоінженерія. 

 

6.6. Заслухавши інформацію заст. декана з навчальної роботи Волкової Н.Є. 

щодо дозволу проведення літньої сесії у змішаній формі (письмово та усно), 

вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Дозволити викладачам біологічного факультету приймати заліки і 

екзамени у змішаній формі – письмово та усно (співбесіда). 

 


